

Số: 184/KH-TA

Cao Bằng, ngày 10 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổng kết rút kinh nghiệm công tác năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018, Tòa án nhân dân tỉnh Cao Bằng xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết rút kinh nghiệm công tác năm 2018 với các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Đánh giá kết quả mọi mặt công tác năm 2018 đặc biệt là công tác giải quyết, xét xử các loại vụ việc thuộc thẩm quyền.

Trao đổi khó khăn vướng mắc, tổng kết rút kinh nghiệm trong thực tiễn xét xử.

Đề ra nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác trong năm 2019.

II. Hình thức, địa điểm tổ chức, thời gian và thành phần tham dự Hội nghị:

1. Hình thức, địa điểm tổ chức Hội nghị

Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tuyến giữa điểm cầu Tòa án nhân dân tỉnh Cao Bằng với các điểm cầu tại 13 đơn vị Tòa án nhân dân huyện, thành phố Cao Bằng.

2. Thời gian tổ chức Hội nghị

Dự kiến diễn ra trong 01 buổi, bắt đầu từ 08^h00 ngày 28 tháng 12 năm 2018.

3. Thành phần tham dự Hội nghị

- Toàn thể công chức, người lao động của Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Cao Bằng;

- Phóng viên, báo đài (tại điểm cầu Tòa án nhân dân tỉnh)

III. Chương trình Hội nghị:

1. Ổn định tổ chức

2. Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh phát biểu khai mạc Hội nghị.

3. Văn phòng Tòa án nhân dân tỉnh thông qua dự thảo Báo cáo tóm tắt kết quả công tác năm 2018 của Tòa án nhân dân hai cấp.

4. Hội nghị thảo luận; trao đổi khó khăn vướng mắc trong thực tiễn xét xử.

5. Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh kết luận và phát biểu bế mạc Hội nghị.

IV. Tổ chức thực hiện và phân công nhiệm vụ:

1. Tổ chức thực hiện

- Chánh Tòa, Trưởng phòng thuộc Tòa án nhân dân tỉnh và Chánh án Tòa án nhân dân huyện, thành phố triển khai, quán triệt thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này tới toàn thể công chức, người lao động thuộc quyền quản lý.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, các đơn vị, cá nhân phải phối hợp chặt chẽ với nhau và báo cáo Chánh án kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình chuẩn bị và tiến hành Hội nghị.

2. Phân công nhiệm vụ

- Các đơn vị Tòa án nhân dân huyện, thành phố xây dựng Báo cáo kết quả công tác năm 2018, nhiệm vụ năm 2019 gửi về Văn phòng Tòa án nhân dân tỉnh Cao Bằng qua phần mềm quản lý văn bản Ioffice trước ngày 18/12/2018.

- Giao Văn phòng Tòa án nhân dân tỉnh tổng hợp xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết công tác năm 2018 và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2019 của Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Cao Bằng;

- Chánh Tòa, Trưởng phòng Tòa án nhân dân tỉnh có trách nhiệm giải đáp các vấn đề vướng mắc thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Các đơn vị có trách nhiệm chuẩn bị phòng họp, kiểm tra kết nối hệ thống trực tuyến với Tòa án nhân dân tỉnh vào hồi 14^h30 ngày 27/12/2018 để đảm bảo đường truyền thông suốt.

V. Kinh phí:

1. Kinh phí tổ chức Hội nghị tại các điểm cầu được thực hiện bằng kinh phí hoạt động thường xuyên của đơn vị.

2. Chi phí tổ chức Hội nghị được tổ chức theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- TANDTC (để b/c);
- Lãnh đạo TA tỉnh;
- Các Tòa, Phòng thuộc TAND tỉnh;
- TAND huyện, Thành phố;
- Lưu vp.

